
 1 

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση της σύμβασης 

κατασκευής του έργου με τίτλο: Μόνωση δώματος Διοικητηρίου Πύργου, Προϋπολογισμού:  

55.500,00 € με ΦΠΑ χρηματοδοτούμενο από Ετήσιο Επενδυτικό Πρόγραμμα 2025 της Π.Ε. Ηλείας/ 

Π.Δ.Ε., με ενάριθμο 2021ΚΑΠ1411001. 

 

Σχετ.:  

1. Η υπ’αριθμ.πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/16874/1214/23-01-2025 (ΑΔΑ: 6ΚΦΕ7Λ6-8ΑΓ) Απόφαση της 

Δ/νσης Δημοσιονομικού – Οικονομικού της Π.Δ.Ε. με την οποία έγινε Έγκριση δέσμευσης πίστωσης, 

ποσού 55.500,00ευρώ, στον ΚΑΕ 03.071/9779.01.0002 έτους 2025. 

2. Η με αριθμ.πρωτ. ΟΙΚ.67386/826/04.03.2025 (ΑΔΑ : 61ΕΠ7Λ6-413) Απόφαση κ. Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, του 

άρθρου 118 του Ν. 4412/16, για την μελέτη του θέματος. 

 

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας, σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών, για την απευθείας 

ανάθεση, με την διαδικασία του άρθρου 118 του Ν. 4412/16, της σύμβασης κατασκευής του 

έργου με τίτλο: Μόνωση δώματος Διοικητηρίου Πύργου 

 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ 

 

Τους οικονομικούς φορείς, στους οποίους απευθύνεται η παρούσα πρόσκληση, να υποβάλλουν 

τις οικονομικές προσφορές τους μέσω της διαδικτυακής πύλης  www.promitheus.gov.gr στα 

πλαίσια της διαγωνιστικής διαδικασίας ανάθεσης κατασκευής του έργου με τίτλο: Μόνωση 

δώματος Διοικητηρίου Πύργου, Προϋπολογισμού:  55.500,00 € (δαπάνη εργασιών,  Γ.Ε. & 

Ο.Ε., Απρόβλεπτα, Απολογιστικά, Αναθεώρηση και ΦΠΑ), χρηματοδοτούμενο από Ετήσιο 

Επενδυτικό Πρόγραμμα 2025 της Π.Ε. Ηλείας/ Π.Δ.Ε., με ενάριθμο 2021ΚΑΠ1411001 Κωδικός 

CPV : 45320000-6, Κωδικός NUT: EL633. 

 

Η παρούσα Πρόσκληση υπόκειται στους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις : 

Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ – ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Το αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας αφορά εργασίες που  θα εκτελεσθούν επί του 

νοτίου τμήματος του δώματος του Διοικητηρίου Πύργου, εμβαδού 550,20μ2, προκειμένου να 

αποκατασταθούν φθορές που έχει υποστεί η μόνωση στο πέρασμα του χρόνου.  

             

 

 

Πύργος       14  /  05 / 2025  

Αρ. Πρωτ. οικ. 155934/2166 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  & 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε.  ΗΛΕΙΑΣ 

Ταχ.Δ/νση:      ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

Τ.Κ.:                  27131 

Πληροφορίες: Φ. Χριστοδουλόπουλος 

Τηλ:                  2621360267 

e-mail:            fotischr@gmail.com 

 

 

 

ΠΡΟΣ:  1. Ανδρέα Αλεξόπουλο 

               (andrxr1978@gmail.com) 

             2. Αντώνη Φουρτούνη 

                 (afourtou@gmail.com)  

3. ΈΚΤΩΡ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 

  (ektorasgroup@gmail.com) 

 

ΑΔΑ: 96Θ07Λ6-1Ε6





 2 

            Ενδεικτικά  οι εργασίες  είναι οι ακόλουθες: 

     1.- Καθαρισμός ολόκληρης επιφάνειας  και προετοιμασία της επιφάνειας για την νέα 

μόνωση. 

     2.- Έλεγχος των υπαρχόντων υδρορροών και επισκευή τους σε βάθος 0,70μ . 

     3.- Τοποθέτηση νέας μόνωσης και εξαεριστικών. 

Η προθεσμία εκτέλεσης του έργου είναι  τρεις  (3) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της 

σύμβασης. 

Β. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ ΛΗΞΗΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ – ΑΠΟΣΦΑΡΑΓΙΣΗΣ  

• Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η  29-05- 2025   

ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00μ.μ.  

• Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 06-06- 2025, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. 

Γ. ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Η Οικονομική Προσφορά των διαγωνιζόμενων θα συνταχθεί και θα υποβληθεί σύμφωνα με τα 

οριζόμενα της παρ.2(α), του άρθρου 95 του Ν.4412/2016 δηλαδή με το σύστημα προσφορών με 

επιμέρους ποσοστά έκπτωσης κατά ομάδες τιμών. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι 

η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

Δ. ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Δεν απαιτείται η παροχή εγγυητικής συμμετοχής από τους προσφέροντες, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 72, παρ.1,γ. του Ν.4412/2016. 

Ε. ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ-ΠΡΙΜ-ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

Δεν προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής και πριμ στον ανάδοχο. Κατά τα λοιπά 

εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν.4412/2016. Οι πληρωμές του αναδόχου θα γίνονται σύμφωνα με 

το άρθρο 152 του ν. 4412/2016. 

ΣΤ. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/2016, μαζί με την 

οικονομική προσφορά, στην διαδικτυακή πύλη  www.promitheus.gov.gr θα πρέπει να 

περιλαμβάνονται, επί ποινή αποκλεισμού, τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ότι 

δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016. Σε περίπτωση 

νομικού προσώπου, η προαναφερόμενη Υπεύθυνη δήλωση, υποβάλλεται εκ μέρους του νόμιμου 

εκπρόσωπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016.  Η υποχρέωση αποκλεισμού 

οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν, το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε 

αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση, είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού 

οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή 

ελέγχου σε αυτό. 

Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά: 

1.α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών 

εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) τους διαχειριστές, 

1.β) στις περιπτώσεις ανώνυμων εταιρειών (Α.Ε.) , τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, τα μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή 

1.γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή  

ΑΔΑ: 96Θ07Λ6-1Ε6





 3 

1.δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο 

(άρθρο 80, παρ.9 του Ν.4412/2016 και άρθρο 73, παρ.1 του Ν.4412/2016). 

Επιπρόσθετα, στην Υπεύθυνη Δήλωση θα περιλαμβάνεται και μνεία ότι ο οικονομικός φορέας 

(σ.σ ο ίδιος) ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό η νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση του 

άρθρου 118 για διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν την προσφορά ή τη λήψη της απόφασης με 

την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 

2. Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι ο προσφέρων είναι ενήμερος 

ως προς τις υποχρεώσεις καταβολής φόρων (άρθρο 73, παρ.2 του Ν.4412/2016 και άρθρο 80, 

παρ.2 του Ν.4412/2016). 

3. Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι ο προσφέρων είναι ενήμερος 

ως προς τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης, (άρθρο 73 παρ. 2 ν.4412/2016 και άρθρο 8, απρ.2 

του Ν.4412/2016) καθώς και Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση 

με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του οικονομικού φορέα όσον 

αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

4. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού του φορέα  της κύρωσης του 

οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (άρθρο 74 παρ. 4 ν.4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4782/2021). 

5. Εφόσον πρόκειται για νομικό πρόσωπο, νομιμοποιητικά έγγραφα της εταιρείας δηλ. 

Πιστοποιητικό Ισχύουσας εκπροσώπησης από το Γ.Ε.Μ.Η., Γενικό πιστοποιητικό (δεν ισχύει για τις 

ατομικές επιχειρήσεις). (άρθρο 75 παρ. 2 ν.4412/2016). 

 

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 

παρούσας πρόσκλησης (άρθρο 80, παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ 

του άρθρου 43 του Ν.4605/2019). 

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (2) και (3) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι σε ισχύ κατά το χρόνο 

υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν 

εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν την υποβολή τους (άρθρο 80 παρ.12 όπως προστέθηκε με την 

παρ. 7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019). Το ανωτέρω πιστοποιητικό (5) γίνεται αποδεκτό 

εφόσον έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν την υποβολή του. 

 

Τέλος, σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 

προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά. 

 

 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 

  

     

     

     

 

ΑΔΑ: 96Θ07Λ6-1Ε6




		2025-05-14T09:05:37+0300


		2025-05-14T09:18:08+0300
	Athens




